¹⁶ Erschienen in Straßburg 1565 unter dem Titel *Ἐπιόριζα Pedacii Dioscoridis Anazarbei ad Andromachum; hoc est, De curationibus morborum per medicamenta paratu facilia libri II, nunc primum et Graece editi, partim a Jo. Moibanio medico Augustano, partim vero post huius mortem a Conrado Gesnero in linguam Latinam conversi . . .* JOHANNES MOIBANUS (1527–1562) war Arzt in Amberg, später Stadtphysikus in Augsburg (Biogr. Lex. IV, 229).

laufen; innerhalb weniger Monate – hoffe ich – können sie ausgedruckt sein. Ich erstrebe mit Nachdruck, daß Du versuchst, meine *Geschichte der Pflanzen* auf alle Art in einem Abschnitt zu bereichern und zu fördern, und vor allem, daß Du Dir eine mit keinem alten Namen belegte Pflanze auswählst, die Du nach Dir benennst, und daß Du von ihr einige Eigenschaften, die nicht allen zukommen, dazu mitteilst. Ich möchte, daß Herr HEROLD¹⁷ dasselbe tut, so wie es auch einige andere Freunde von mir schon getan haben. Besprecht das mit diesem jungen Mann, meinem guten Bekannten!

Brief 3

Anschrift auf der Rückseite:

Praestanti doctrina et virtute viro D(omino) JOACHIMO CAMERARIO F(ilio) medico excellentissimo amico observando suo. Norimbergae.

Vermerk von anderer Hand (wahrscheinlich CAMERARIUS'):

Accepi 12. Sept. Respondi No(nis) Octo(bris).

Inhalt des Briefes;

S(alve). Prioribus literis tuis respondi per MURALTUM chirurgum et EMMANUELEM affinem meum: quos prius humanitati tuae commendatos nunc etiam iterum atque iterum commendo. Cum posterioribus tuis D(omini) CRATONIS literas accepi, et catalogum copiosissimum stirpium ALDROVANDI nostri, – quem nunc remitto et gratias ago maximas. Et quoniam operam tuam mihi defers, si quid ab eo impetratum cupiam, rogo ut petas ab eo Antidoram sive antoram floris caerulei, Barbam Jovis dictam aliquibus cum suo fructu, Alypon verum, herbam santolinae vel seminis sancti, Lunariam rotundam et alteram flore centaurii minoris, Chamaeleontem utrumque verum, Cannamusam, Nardo Celticae congeneres tres, Oryzam et Orciliam hispanicam, e qua fit color oricollus, et cetera. Sed has velim te petere tanquam tibi et tuo nomine, et postea ad me mitti. Ego enim alias ab eo petam fortassis. Misi ad eum anno superiore picturas multas, et alia quaedam: ab eo autem tempore nihil ab eo extorquere potui. Promittit tantum, et vacuas semper literas mittit. Ante annos complures quidem magnum herbarum siccarum numerum misit: sed quarum pars maxima vulgaris sit: rariae multae adhuc mihi desunt. Res sane infinita videtur. – Rogo ut cum fieri primum potest, ad eum perscribas, et ut mittat tibi persuadeas: si quas forte rariores et singulas habet, eas si velit te remissurum. Id enim ego me quoque facturum promitto. – Catalogum tuarum stirpium ubi acceperis, non est quod omnium, sed paulo rariorum duntaxat nomina ad me perscribas. MARANTAM optimum et doctissimum virum captum fuisse doleo: atque utinam liberatus sit cum aliis bonis. –